
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Суземская средняя общеобразовательная школа № 
2 имени генерал-майора авиации В.И. Денисова"

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) - основные/все 58 58 0 58 0 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих м ес
тах (чел.)

58 58 0 58 0 0 0 0 0

из них женщ ин 44 44 0 44 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
01. Администрация

142/20.01
.00.01

Директор школы (гимназии, 
лицея)

2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.01
.00.02

Заместитель директора школы 
(по УВР) - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.01
.00.03 Библиотекарь - - 2 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

02. Педагогический состав
142/20.02 Учитель (истории и общест- - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Суземская средняя общеобразовательная школа № 
2 имени генерал-майора авиации В.И. Денисова"

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса 
и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

Числен
ность ра
ботников, 
занятых 

на данном 
рабочем 

месте 
(чел.)

Физические факторы

Индиви
дуаль

ный
номер

рабочего
места

Наименование рабочего места и источ
ников вредных и (или) опасных факто

ров производственной среды и трудово
го процесса

Наличие 
аналогич
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
01. Администрация

142/20.0
1.00.01

Рабочее место директора школы (гим
назии, лицея); система искусственного 
освещения рабочего места, напряжен

ность трудового процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 2.4 - 8

142/20.0
1.00.02

Рабочее место заместителя директора 
школы (по УВР); система искусствен

ного освещения рабочего места, напря
женность трудового процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 2.4 - 8

142/20.0
1.00.03

Рабочее место библиотекаря; система 
искусственного освещения рабочего 
места, тяжесть трудового процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 2.4 8 -

02. Педагогический состав

142/20.0
2.00.04А

Рабочее место учителя (истории и об
щественных дисциплин); система ис

кусственного освещения рабочего мес
та. напряженность трудового процесса

1 142/20.02.0
0.05А - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.06

Рабочее место учителя (географии); 
система искусственного освещения 

рабочего места, напряженность трудо
вого процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.07А

Рабочее место учителя (русского языка 
и литературы); система искусственного 
освещения рабочего места, напряжен

ность трудового процесса

1

142/20.02.0 
0.08А; 

142/20.02.0 
0.09 А;

- - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7



.00.04А венных дисциплин)
142/20.02
.00.05А

(142/20.0
2.00.04А)

Учитель (истории и общест
венных дисциплин) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.06 Учитель (географии) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.07А

Учитель (русского языка и 
литературы) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.08А

(142/20.0
2.00.07А)

Учитель (русского языка и 
литературы) - - - . - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.09А 

(142/20.0 
2.00.07А)

Учитель (русского языка и 
литературы) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
•00.10А

(142/20.0
2.00.07А)

Учитель (русского языка и 
литературы) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.11 А 

(142/20.0 
2.00.07А)

Учитель (русского языка и 
литературы) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.12А Учитель (иностранных языков) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
142/20.02 
.00.1 ЗА 

(142/20.0 
2.00.12А)

Учитель (иностранных языков) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.14А 

(142/20.0 
2.00.12А)

Учитель (иностранных языков) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.15А 

(142/20.0 
2.00.12А)

Учитель (иностранных языков) - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 Учитель (физики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

)



142/20.02.0 
0.10А; 

142/20.02.0 
0.11А

142/20.0
2.00.12А

Рабочее место учителя (иностранных 
языков); система искусственного осве
щения рабочего места, напряженность 

трудового процесса

1

142/20.02.0 
0.13А; 

142/20.02.0 
0.14А; 

142/20.02.0 
0.15 А

- - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0 
2.00.16А

Рабочее место учителя (физики); систе
ма искусственного освещения рабочего 
места, напряженность трудового про

цесса

1 142/20.02.0 
0.17А - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0 
2.00.18А

Рабочее место учителя (химии и биоло
гии); химический фактор; система ис
кусственного освещения рабочего мес
та, напряженность трудового процесса

1 142/20.02.0 
0.19А 0.7 - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.20

Рабочее место учителя (информатики);
система искусственного освещения 

рабочего места, напряженность трудо
вого процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0 
2.00.21 А

Рабочее место учителя (математики); 
система искусственного освещения 

рабочего места, напряженность трудо
вого процесса

1

142/20.02.0
0.22А;

142/20.02.0
0.23А

- - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.24

Рабочее место учителя (технологии); 
шум - от деревообрабатывающих стан
ков; система искусственного освеще

ния рабочего места, напряженность 
трудового процесса

1 - - - - 0.7 - - - - - - - - - 4.2 7 7

142/20.0
2.00.25

Рабочее место учителя (технологии); 
система искусственного освещения 

рабочего места, напряженность трудо
вого процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 3.2 - 7

142/20.0
2.00.26

Рабочее место учителя (музыки); систе
ма искусственного освещения рабочего 
места, напряженность трудового про

цесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 7 7

142/20.0
2.00.27

Рабочее место учителя (ИЗОа); система 
искусственного освещения рабочего 

места, напряженность трудового про
цесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.28А

Рабочее место учителя (начальных 
классов); система искусственного осве
щения рабочего места, напряженность 

трудового процесса

1

142/20.02.0
0.29А;

142/20.02.0
0.30А;

142/20.02.0

- - - - - - - - - - - - - 6.3 - 7



(

.00.16А
142/20.02 
.00.17А 

(142/20.0 
2.00.16А)

Учитель (физики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.18А Учитель (химии и биологии) 2 - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.19А 

(142/20.0 
2.00.18А)

Учитель (химии и биологии) 2 - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.20 Учитель (информатики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.21А Учитель (математики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.22А

(142/20.0
2.00.21А)

Учитель (математики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.00.23А 

(142/20.0 
2.00.21 А)

Учитель (математики) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.24 Учитель (технологии) - - - 2 - - - - - - - 2 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.25 Учитель (технологии) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.26 Учитель (музыки) - - - - - - - - - - - 2 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.27 Учитель (ИЗО) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.28А Учитель (начальных классов) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.29А

(142/20.0
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.30А

(142/20.0
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 Учитель (начальных классов) - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет



I

0.31 А; 
142/20.02.0 

0.32А; 
142/20.02.0 

0.33А; 
142/20.02.0 

0.34А; 
142/20.02.0 

0.35А
142/20.0
2.00.36A

Рабочее место учителя (физической 
культуры); тяжесть и напряженность 

трудового процесса
1 142/20.02.0

0.37А - - - - - - - - - - - - - - 7 7

142/20.0
2.00.38

Рабочее место учителя (ОБЖа); система 
искусственного освещения рабочего 

места, напряженность трудового про
цесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.39

Рабочее место логопеда; система искус
ственного освещения рабочего места, 

напряженность трудового процесса
1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.40

Рабочее место педагога социального; 
система искусственного освещения 

рабочего места, напряженность трудо
вого процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 4.9 - 7

142/20.0
2.00.41

Рабочее место педагога-психолога; сис
тема искусственного освещения рабоче

го места, напряженность трудового 
процесса

1 - - - - - - - - - - - - - - 3.5 - 7

142/20.0
2.00.42A

Рабочее место педагога дополнительно
го образования; тяжесть и напряжен

ность трудового процесса
1

142/20.02.0 
0.43А; 

142/20.02.0 
0.44 А

- - - - - - - - - - - - - 2.8 7 7

142/20.0
2.00.45A

Рабочее место воспитателя (группы 
продленного дня); система искусствен
ного освещения рабочего места, напря

женность трудового процесса

1 142/20.02.0
0.46А - - - - - - - - - - - - - 6.3 - 7

03. Столовая

142/20.0
3.00.47A Рабочее место повара; микроклимат; 

тяжесть трудового процесса 1

142/20.03.0 
0.48А; 

142/20.03.0 
0.49 А

- - - - - - - - - - - - 5.6 - 8 -

142/20.0
3.00.50

Рабочее место кухонного рабочего; 
микроклимат; тяжесть трудового про

цесса
1 - - - - - - - - - - - - - 3.2 - 8 -

04. Рабочие

142/20.0
4.00.51A

Рабочее место водителя автомобиля; 
тяжесть и напряженность - выполнение 

трудовых функций в ходе штатного 
технологического процесса, шум, виб-

1
142/20.04.0

0.52А
4 - - 4 4 - 4 4 - - - - - 8 8



.00.31 А 
(142/20.0 
2.00.28А)

142/20.02
.00.32А

(142/20.0
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.ОО.ЗЗА

(142/20.0
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.34А

(142/20.0
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02 
.ОО.ЗЗА 

(142/20.0 
2.00.28А)

Учитель (начальных классов) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.36А

Учитель (физической культу
ры) - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.37А

(142/20.0
2.00.36А)

Учитель (физической культу
ры) 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.38 Учитель (ОБЖ) - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.39 Логопед - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.40 Педагог социальный 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.41 Педагог-психолог 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.42А

Педагог дополнительного об
разования - 2 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.43А

(142/20.0
2.00.42А)

Педагог дополнительного об
разования 2 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.44А

Педагог дополнительного об
разования - - - - - - - - - - - 2 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет



рация общая- части и механизмы авто
мобиля, локальная- органы управления 

автомобилем; инфразвук- двигатель 
внутреннего сгорания, химический фак

тор - выхлопные газы.

142/20.0
4.00.53А

Рабочее место уборщика производст
венных и служебных помещений; тя

жесть трудового процесса
1

142/20.04.0
0.54А;

142/20.04.0
0.55А

- - - - - - - - - - - - - - 8 -

142/20.0
4.00.56А Рабочее место дворника; тяжесть тру

дового процесса 1 142/20.04.0
0.57А - - - - - - - - - - - - - - 8 -

142/20.0
4.00.58

Рабочее место рабочего по комплекс
ному обслуживанию и ремонту зданий; 
тяжесть - выполнение трудовых функ
ций в ходе штатного технологического 

процесса, шум от технологического 
оборудования

1 - - - - 1.2 - - - - - - - - - - 8 -

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Зам директора по УВР, ответственная

Л *
(должность) (подпись)

А
(Ф.И.О.) (дата)

/ /
Члены комиссии по проведению специальной оценки,условий труда:

Заведующий хозяйством /Л i/J/У̂ ' Изотов О.В. Н М А Ш
(должность) (подпись) ^

Г  / Л
у /  j j /

(пс/д/пТсь)

(Ф.И.О.) (дата)

Учитель технологии, председатель 
профкома

(должность)
П отапова В.Н.

(Ф.И.О.)
o lf 'tPfc,c$Abto

Эксперт(-ы) организации, проводившей спёциальн)То оценку условий труда:

Заместитель начальника ИЛ
(должность)

Кавковская Н.В.
(Ф.И.О.)

30.04.2020
(дата)

(

I



(142/20.0 
2.00.42А)

142/20.02
.00.45А

Воспитатель (группы продлен
ного дня) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.02
.00.46А

(142/20.0
2.00.45А)

Воспитатель (группы продлен
ного дня) 2 - 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

03. Столовая
142/20.03
.00.47А Повар 2 - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.03
.00.48А

(142/20.0
3.00.47А)

Повар 2 - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.03
.00.49А

(142/20.0
3.00.47А)

Повар 2 - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.03
.00.50 Кухонный рабочий 2 - 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

04. Рабочие
142/20.04
.00.51А Водитель автомобиля 2 - - 2 2 - 2 2 - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04
.00.52А

(142/20.0
4.00.51А)

Водитель автомобиля 2 - - 2 2 - 2 2 - - - - 2 2 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04
.00.53А

Уборщик производственных и 
служебных помещений 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04
.00.54А

(142/20.0
4.00.53А)

Уборщик производственных и 
служебных помещений 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04
.00.55А

(142/20.0
4.00.53А)

Уборщик производственных и 
служебных помещений 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04
.00.56А Дворник 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

142/20.04 Дворник 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет



л

.00.57А
(142/20.0
4.00.56А)

142/20.04
.00.58

Рабочий по комплексному об
служиванию и ремонту зданий - - - 2 2 - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 30.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Зам директора по УВР, ответственная

за охрану труда
(должность)

Кожухова Ю.В.
(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 
Заведующий хозяйством______

(должность)

Учитель технологии, председатель 
_____________ профкома_____________

(должность)

И зотов О.В.
(Ф.И.О.)

Потапова В.Н.
(Ф.И.О.)

(дата)

(дата)

С%/06 . оШ?
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

...— л
/ ■ ■/ а •

Ч J - y  \\

4757

т

(№ в реестре экспертов)
/  ?!, Кавковская Н.В.

(родписьУ (Ф.И.О.)
30.04.2020

(дата)

(


